平成２０年度 第３回経営審議会議事録

日 時 平成２０年１０月２２日（水） １０：００～１１：５０

場 所 岡山県立大学本部棟２階 小会議室１

出席者 三宮理事長、森脇副理事長、池田委員、栗原委員、松田委員、奥野委員

［６名／７名］

（事務局）山田事務局次長、竹内教学課長、真殿総括参事、出宮総括副参事、

牧野総括副参事、小野副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第２回経営審議会（平成２０年６月２０日）の議事録について、了承された。

３ 議 題

[１] 協議事項

（１）本学における長期履修学生制度導入について （資料１）

事務局から、本学における長期履修学生制度導入に伴う「岡山県立大学大学院長期

履修学生規程」の制定、並びに、関連する「岡山県立大学大学院学則」、「岡山県立

大学大学院履修規程」及び「公立大学法人岡山県立大学の授業料等に関する規程」の

一部改正について説明があり、原案どおり承認するとともに役員会に附議することと

された。

（２）公立大学法人岡山県立大学平成２１年度予算編成方針について （資料２）

事務局から、公立大学法人岡山県立大学平成２１年度予算編成方針について説明が

あり、原案どおり承認するとともに役員会に附議することとされた。

（３）平成２１年度以降の理事長選考について （資料３）

事務局から、平成20年10月10日付けで理事長選考会議議長から平成２１年度以降の

理事長候補適任者の推薦依頼があったこと及び選考日時等について説明があり、本審

議会から推薦する「理事長候補適任者」を次回開催の審議会で決定することとされた。

［２］報告事項

（１）第１６回県大祭等について

事務局から、第１６回県大祭等の開催について報告があった。 （資料４）

（２）オープンキャンパス２００８の実施結果について （資料５）

事務局から、オープンキャンパス２００８の実施結果について報告があった。

（３）公開講座の実施状況について （資料６）

事務局から、公開講座の実施状況について報告があった。

（４）全学講義の開催について （別添資料）

事務局から、全学講義の開催について報告があった。

［３］その他

次回の審議会は、１１月１８日（火）１０：００～開催することを確認した。